

**Gradinita 225, bd.Mircea Cel
Batrin, nr.14/2, Lucrari de
reparatii interioare la spalatorie**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in preiouri curente

Valoarea de deviz 128 183,02 lei

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	52,828	35,50	1 875,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	46,72	35,50	1 658,57
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	273,413	35,50	9 706,16
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1,26	35,50	44,73
5.	7123011000200	Betonist	h-om	0,672	35,50	23,86
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,891	35,50	173,63
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	154,58	35,50	5 487,59
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	179,7948	35,50	6 382,72
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	22,716	35,50	806,41
10.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	22,50	35,50	798,75
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	29,80	35,50	1 057,90
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	152,30	35,50	5 406,65
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,10	35,50	39,05
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	70,946	35,50	2 518,56
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,672	35,50	23,85
16.	7422010060100	Timplar	h-om	5,515	35,50	195,79
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,70	35,50	202,35
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	144,468	35,50	5 128,61
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,695	35,50	60,17
Total manopera						41 590,75

Materiale:

1.	11110001000201	Intrerupator automat monopolar 25A	buc	2,00	25,53	51,06
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,04	26,00	105,04
3.	11110001000331	Cordoane de cupru VVG 3*1,5 mm	m	86,52	9,29	803,77
4.	11110001000332	Cordoane de cupru VVG 3*2,5 mm	m	129,78	14,30	1 855,85
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lac cu 0,0-0,4 mm	m3	0,0158	180,00	2,85
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lac cu 0,4-0,8 mm	m3	3,4071	180,00	613,29
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lac cu 0,8-1,6 mm	m3	0,036	180,00	6,48
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,06	1,20	6,08
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,75	2,00	1,50
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 236,00	0,01	22,36
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	6,70	1 041,00	6 974,70

		armaturile si accesoriile necesare				
12.	2051142950700	Dibluri				
13.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	24,00	0,43	10,32
14.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	buc	4,00	0,43	1,72
15.	2320166200729	Parchetin	l	0,175	6,20	1,08
16.	2413217300101	Clema de legatura	l	1,008	3,10	3,12
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	buc	4,944	2,50	12,36
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,35	48,00	160,80
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	80,28	8,50	682,40
20.	24302261000001	Fuga	kg	39,92	20,00	798,40
21.	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	35,328	11,00	388,61
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,992	16,54	32,95
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,0421	17,01	51,75
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,1725	34,00	39,87
25.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	18,855	1,80	33,92
26.	25212167042351	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP-16mm	kg	238,40	2,20	524,48
27.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G.	m	92,106	4,20	386,85
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	buc	13,545	1,20	16,25
29.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	m2	138,27	4,00	553,08
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,12	3,80	15,66
31.	2652102100713	Var pasta	kg	1 185,46	1,40	1 659,65
32.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	m3	0,0084	2 900,00	24,36
33.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	46,98	2,20	103,36
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 034,329	4,73	4 892,38
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	168,228	1,96	329,73
36.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	712,572	1,55	1 104,48
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	21,1004	9,80	206,79
38.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	kg	89,4554	3,90	348,88
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m2	53,766	89,00	4 785,17
40.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	m3	2,8973	0,00	0,00
41.	2670112203000	Placi tip faianta	kg	211,41	2,20	465,11
42.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m2	62,58	75,00	4 693,50
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	m	42,024	10,00	420,24
44.	27431235490251	Coltare din aluminiu	buc	53,92	1,20	64,70
45.	2746167335100	Priza	m	16,59	2,10	34,84
46.	28112363062001	Grila ventilatie din pvc	buc	8,16	28,00	228,48
47.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,00	25,00	50,00
48.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	12,00	2,00	24,00
49.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	13,545	2,00	27,09
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,00	0,20	1,60
51.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	121,60	0,30	36,48
52.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	24,00	0,20	4,80
53.	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,00	1,00	4,00
54.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,00	0,30	2,40
55.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	buc	8,00	0,20	1,60
56.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	kg	0,30	1,00	0,30
57.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90°	buc	8,32	10,00	83,20
58.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general piesele si elem. componente	buc	13,545	2,10	28,44
59.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	8,32	152,00	1 264,64
60.	3162165107229	Baldachin metalic de masca	buc	2,01	3 435,20	6 904,75
61.	4011106202741	Energie electrica	buc	8,32	10,00	83,20
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kw	6,70	1,78	11,93
63.	4100126202818	Apa	m3	2,7931	5,00	13,97
64.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	m3	3,9414	5,00	19,71
			buc	0,0144	216,00	3,11

65.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,00	1,20	32,45
Total materiale de constructii						42 115,94

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,174	32,00	5,57
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,908	1,00	1,91
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,325	1,00	6,33
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,4038	20,00	268,08
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,9435	30,00	178,33
6.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,46	60,00	27,60
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,174	3,20	0,56
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,8495	45,50	84,15
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,62	35,00	21,70
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,954	395,00	376,83
Total utilaje de constructii						971,06

Total	lei	106 819,18
TVA	20 %	21 363,84

Total deviz:

128 183,02

Intocmit

Verificat



Obiect Gradinita 225, bd.Mircea Cel Batrin,
nr.14/2, Lucrari de reparatii interioare la
spalatorie

Investitor

Formular Nr.5
WinCmeta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Spalatorie-incapere 1				
		1.1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,60
	7122050013400	Zidar				9,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	35,50	4,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-om	0,1500	35,50	5,32
		Total	lei	0,0100	1,00	0,01
						178,47
2	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,50	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			44,65
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			67,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,50	54,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,55	11,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
		Total	lei			1 256,38
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.e.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			11,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,50	7,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,000	4,00	4,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,500	1,80	0,27
		Total	lei			218,92
5	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,07
	2416586105303	Amorsa-grund		0,0300	35,50	1,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,1500	8,50	1,28
		Total	lei	0,0500	1,20	0,06
						44,65
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafata peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,50	15,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,50	3,55
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	h-om	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02



1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			440,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor				2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,50	1,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	8,50	1,28
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			44,65
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor				19,52
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	h-om	0,5500	35,50	19,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	20,00	8,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,0600	1,96	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	buc	0,5000	1,20	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	0,0500	1,20	0,06
		Total	m3	0,0020	5,00	0,01
			lei			526,62
		1.1.2. Pereti				
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			56,83
	7132010010900	Faiantar				56,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	35,50	28,40
	4100126202818	Apa	h-om	0,8000	35,50	28,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	0,0030	5,00	0,01
		Total	h-ut	0,0150	1,00	0,01
			lei			1454,84
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,59
	7122050013400	Zidar				9,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	35,50	4,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-om	0,1500	35,50	5,33
		Total	h-ut	0,0100	1,00	0,01
			lei			190,94
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,50	1,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	8,50	1,27
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			109,20
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare selivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafate plane	m2			78,93
	7122050013442	Tencuitor				60,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3300	35,50	47,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T (pt.informatie)	h-om	0,3700	35,50	13,13
	2651122100402	Ciment metalurgie cu adaosuri M 30 saci S1500	m3	0,0240	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	9,5700	1,40	13,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0270	180,00	4,86
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	m3	0,0070	5,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	35,00	0,28
		Total	h-ut	0,0040	1,00	0,00
			lei			3.591,17
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,50	1,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	8,50	1,27
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			109,20
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, in stratul de amorsaj	m2			11,77
	7122050013400	Zidar				7,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	0,2000	35,50	7,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,1000	4,00	4,40
		Total	kg	0,1500	1,80	0,27
			lei			535,53



1	2	3	4	5	6	7
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			56,46
	7122050013442	Tencuitor				43,31
	2653102100831	Amestec uscat	h-om	1,2200	35,50	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	7,1400	1,55	43,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0040	5,00	11,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0790	20,00	0,02
		Total	h-ut	0,0160	30,00	1,58
			lei			0,48
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1 106,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor				2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,50	1,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	8,50	1,27
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			47,04
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,66
	7122050013401	Zidar cat.4				19,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,50	15,97
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	h-om	0,1000	35,50	3,55
	4100126202818	Apa	kg	1,0549	3,90	4,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0010	5,00	0,01
		Total	h-ut	0,0010	20,00	0,02
			lei			463,82
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,50
	7122050013401	Zidar cat.4				10,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,50	7,10
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	h-om	0,1000	35,50	3,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,4930	9,80	4,83
		Total	h-ut	0,0010	20,00	0,02
			lei			303,83
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,06
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,50	1,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	8,50	1,27
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			47,04
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor				19,52
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	h-om	0,5500	35,50	19,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	20,00	8,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,0600	1,96	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	buc	0,5000	1,20	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	0,0500	1,20	0,06
		Total	m3	0,0020	5,00	0,01
			lei			554,93
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,06
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,50	1,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	8,50	1,27
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
						61,44
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mat sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			179,68
	7132010010900	Faiantar				86,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,50	79,87
	2670112203000	Placi tip faianta	h-om	0,2000	35,50	7,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m2	1,0500	75,00	78,75
			kg	0,4000	1,40	0,56



1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,00	3,63
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianță	kg	4,0000	2,20	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		Total	lei			4 599,69
		1.1.3. Pardosele				
23	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			8,96
	7132040012700	Parchetar				8,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	35,50	4,26
	4100126202818	Apa	h-om	0,1300	35,50	4,61
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	0,0150	5,00	0,08
		Total	h-ut	0,0150	1,00	0,02
			lei			161,37
24	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			132,03
	7123010010200	Betonist				121,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,1000	35,50	74,55
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	h-om	1,3200	35,50	46,87
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	m3	0,0500	5,00	0,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	32,00	9,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2900	3,20	0,93
		Total	h-ut	0,1500	1,00	0,15
			lei			79,22
25	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din plăci de beton, marmură, piatră, gresie, plăci ceramice, etc	m2			27,99
	7132040012700	Parchetar				27,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	35,50	13,85
	4100126202818	Apa	h-om	0,3900	35,50	13,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	0,0500	5,00	0,25
		Total	h-ut	0,0500	1,00	0,05
			lei			520,62
26	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,94
	7132040012700	Parchetar				10,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,50	5,32
	4100126202818	Apa	h-om	0,1500	35,50	5,32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	0,0500	5,00	0,25
		Total	h-ut	0,0400	1,00	0,04
			lei			203,47
27	CNS3A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,50	1,07
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	kg	0,1500	8,50	1,28
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			44,65
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			51,81
	7132030012600	Mozaicar				24,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	35,50	21,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T (pt.informatic)	h-om	0,0000	35,50	3,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m3	0,0330	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	kg	13,0000	1,40	18,20
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0420	180,00	7,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,60
		Total	h-ut	0,0100	45,50	0,55
			lei			963,60
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			8,67
	7132030012600	Mozaicar				4,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,50	3,55
	2664102102010	Mortar ciment 100-T (pt.informatic)	h-om	0,0200	35,50	0,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m3	0,0055	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	kg	2,1500	1,40	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	180,00	1,26
			m3	0,0020	5,00	0,01



1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut			
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	20,00	0,06
		Total	lei	0,0015	45,50	0,07
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			161,25
	7132030012600	Mozaicar				88,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,50	79,88
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	h-om	0,2500	35,50	8,88
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	m2	1,0300	89,00	91,67
	24302261000001	Fuga	kg	4,0500	2,20	8,91
	2010237318700	Distantieri de rost	kg	0,3000	11,00	3,30
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,9000	2,20	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0450	20,00	0,90
		Total	h-ut	0,0120	30,00	0,36
			lei			3 646,92
31	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			50,17
	7132030012600	Mozaicar				35,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	35,50	31,95
	2651122100402	Ciment metalurgie cu adaosuri M 30 saci S1500	h-om	0,1000	35,50	3,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	2,0000	1,40	2,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	180,00	1,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m3	0,0015	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	m	1,0200	10,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,1000	3,80	0,38
		Total	h-ut	0,0100	20,00	0,20
			lei			903,02
		1.1.4. Timplarie				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,91
	7422010060100	Timplar				14,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,50	7,45
		Total	h-om	0,2100	35,50	7,45
			lei			68,58
33	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 103,80
	7129200011200	Finisor MP				28,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7300	35,50	25,92
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	h-om	0,0800	35,50	2,84
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	m2	1,0000	1 041,00	1 041,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	buc	4,0000	0,30	1,20
	2430226101600	Chit siliceonic	kg	0,5000	48,00	24,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,1750	34,00	5,95
	4011106202741	Energie electrica	buc	0,6000	1,20	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kw	1,0000	1,78	1,78
		Total	h-ut	0,0200	20,00	0,40
			lei			5 077,50
34	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			13,45
	7422010060100	Timplar				9,23
	27431235490251	Coltare din aluminiu		0,2600	35,50	9,23
	2651122100402	Ciment metalurgie cu adaosuri M 30 saci S1500	m	1,0500	2,10	2,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0	kg	0,0250	1,40	0,03
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	m3	0,010	180,00	0,18
		Total		0,000	0,30	1,80
						142,57
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			11,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3				4,97
	2430226101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,1400	35,50	4,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,4 50	16,54	6,87
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			38,06

1	2	3	4	5	6	7
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare schivite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			80,93
	7122050013400	Zidar				60,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	35,50	49,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	h-om	0,3000	35,50	10,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	10,5000	1,40	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0300	180,00	5,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0070	5,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	20,00	0,08
		Total	lei	0,0080	45,50	0,36
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			258,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor				2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,50	1,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	8,50	1,27
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			7,68
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.e.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			11,77
	7122050013400	Zidar				7,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	h-om	0,2000	35,50	7,10
	2462106110132	Aracet CPMB	m2	1,1000	4,00	4,40
		Total	kg	0,1500	1,80	0,27
			lei			37,66
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			56,46
	7122050013442	Tencuitor				43,31
	2653102100831	Amestec uscat	h-om	1,2200	35,50	43,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	7,1400	1,55	11,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0790	20,00	1,58
		Total	h-ut	0,0160	30,00	0,48
			lei			180,66
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,50	1,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	8,50	1,27
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			7,68
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,67
	7122050013401	Zidar cat.4				19,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,50	15,97
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	h-om	0,1000	35,50	3,55
	4100126202818	Apa	kg	1,0549	3,90	4,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0010	5,00	0,01
		Total	h-ut	0,0010	20,00	0,02
			lei			75,73
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,50	1,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	8,50	1,27
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			7,68
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa aplicate in 2 straturi pe glet existent executate manual	m2			28,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor				19,52
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	h-om	0,5500	35,50	19,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	20,00	8,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,0600	1,96	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5000	1,20	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		Total	lei			90,60



1	2	3	4	5	6	7
		1.1.5. Sistema de ventilatie				
44	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aluminu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			32,07
	7136060011800	Instalator ventilare				31,95
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	h-om	0,9000	35,50	31,95
	1711317309326	Cirpe de sters	l	0,0070	6,20	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	kg	0,0300	2,00	0,06
		Total	h-ut	0,0200	1,00	0,02
			lei			801,83
45	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc			43,60
	7122050013400	Zidar				17,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	35,50	16,68
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	h-om	0,0300	35,50	1,07
	28112363062001	Grila ventilatie din pvc	kg	0,1500	1,00	0,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	kg	0,5000	1,40	0,70
			lei			87,20
		1.2. Spalatorie-incapere 2				
		1.2.1. Tavan				
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,60
	7122050013400	Zidar				9,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	35,50	4,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-om	0,1500	35,50	5,32
		Total	h-ut	0,0100	1,00	0,01
			lei			322,40
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,06
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,50	1,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	8,50	1,27
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			80,64
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			67,55
	7122050013442	Tencuitor				54,31
	2653102100831	Amestec uscat	h-om	1,5300	35,50	54,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	7,1400	1,55	11,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0790	20,00	1,58
		Total	h-ut	0,0195	30,00	0,59
			lei			2 269,58
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			11,77
	7122050013400	Zidar				7,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 1 60	h-om	0,2000	35,50	7,10
	2462106110132	Aracet CPMB	m2	1,0000	4,00	4,40
		Total	kg	0,5000	1,80	0,27
			lei			395,47
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,06
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,50	1,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	h-om	0,1500	8,50	1,27
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			80,64
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetelor peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,66
	7122050013401	Zidar cat.4				19,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,50	15,98
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	h-om	0,1000	35,50	3,55
	4100126202818	Apa	m3	1,0549	3,90	4,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	h-ut	0,0010	20,00	0,02
			lei			440,15



1	2	3	4	5	6	7
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,06
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,50	1,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	8,50	1,27
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			80,64
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor				19,52
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	h-om	0,5500	35,50	19,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	20,00	8,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,0600	1,96	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	buc	0,5000	1,20	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	0,0500	1,20	0,06
		Total	m3	0,0020	5,00	0,01
			lei			951,31
		1.2.2. Pereti				
54	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,60
	7122050013400	Zidar				9,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	35,50	4,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-om	0,1500	35,50	5,33
		Total	h-ut	0,0100	1,00	0,01
			lei			564,19
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,50	1,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	8,50	1,28
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			76,80
56	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare selivsite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			78,93
	7122050013442	Tencuitor				60,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3300	35,50	47,22
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	h-om	0,3700	35,50	13,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m3	0,0240	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	9,5700	1,40	13,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0270	180,00	4,86
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	m3	0,0070	5,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	35,00	0,28
		Total	h-ut	0,0040	1,00	0,00
			lei			2 525,67
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,06
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,50	1,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	8,50	1,28
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			141,12
58	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsa	m2			11,77
	7122050013400	Zidar				7,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	h-om	0,2000	35,50	7,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,1000	4,00	4,40
		Total	kg	0,1500	1,80	0,27
			lei			273,06
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			56,46
	7122050013442	Tencuitor				43,31
	2653102100831	Amestec uscat	h-om	1,2200	35,50	43,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	h-om	7,1400	1,55	11,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0790	20,00	1,58
		Total	h-ut	0,0160	30,00	0,48
			lei			1 309,80



1	2	3	4	5	6	7
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,50	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			55,68
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,50	15,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,50	3,55
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			549,01
62	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	35,50	7,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,50	3,55
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	9,80	4,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			359,63
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,50	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			55,68
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,50	19,53
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		Total	lei			656,85
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,50	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			81,60
66	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			179,68
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	35,50	79,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,50	7,10
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	0,5000	75,00	78,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S150	kg	0,0000	1,40	0,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	0,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	h-om	0,3000	11,00	3,63
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	0,0000	2,20	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0000	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		Total				6 108,95
		1.2.3. Pardosele				
67	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			8,97



1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar				8,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	35,50	4,26
	4100126202818	Apa	h-om	0,1300	35,50	4,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	0,0150	5,00	0,08
		Total	h-ut	0,0150	1,00	0,02
		lei				207,99
68	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			16,60
	7132040012700	Parchetar				16,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	35,50	8,16
	2320166200729	Parchetin	h-om	0,2300	35,50	8,16
	4100126202818	Apa	l	0,0300	3,10	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	m3	0,0300	5,00	0,15
		Total	h-ut	0,0300	1,00	0,03
		lei				557,85
69	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,50	1,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	8,50	1,28
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
		lei				44,65
70	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir" grosime 20 mm	m2			166,72
	7132030012600	Mozaicar				16,61
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	h-om	0,4680	35,50	16,61
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	30,6000	4,73	145,61
	4100126202818	Apa	kg	0,0900	17,01	1,54
	2952240004021	Mixer electric	m3	0,0070	5,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0840	30,00	2,52
		Total	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		lei				5 601,65
71	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			196,07
	7132030012600	Mozaicar				88,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,50	79,87
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	h-om	0,2500	35,50	8,87
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	m2	1,0300	89,00	91,67
	24302261000001	Fuga	kg	4,0500	2,20	8,91
	2010237318700	Distanțieri de rost	kg	0,3000	11,00	3,30
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,9000	2,20	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0450	20,00	0,90
		Total	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		lei				6 587,96
72	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			44,84
	7132030012600	Mozaicar				30,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7500	35,50	26,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	h-om	0,1000	35,50	3,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	2,0000	1,40	2,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T (pt.informatie)	m3	0,0060	180,00	1,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m3	0,0015	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	m	1,0200	10,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,1000	3,80	0,38
		Total	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		lei				1 040,35
		1.2.4. Timplarie				
73	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)				14,91
	7422010060100	Timplari				14,91
	9310060019922	Muncitor deservire	an	0,2100	35,50	7,46
		Total	an	0,2100	35,50	7,46
		lei				31,32
74	CK25A	Uși confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2			1 103,80
						28,75



1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7300	35,50	25,91
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	h-om	0,0800	35,50	2,84
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	m2	1,0000	1 041,00	1 041,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	buc	4,0000	0,30	1,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5000	48,00	24,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,1750	34,00	5,95
	4011106202741	Energie electrica	buc	0,6000	1,20	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kw	1,0000	1,78	1,78
		Total	h-ut	0,0200	20,00	0,40
75	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	lei			2 317,99
			m			13,45
	7422010060100	Timplar				9,23
	27431235490251	Coltare din aluminiu	h-om	0,2600	35,50	9,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m	1,0500	2,10	2,21
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	kg	0,0250	1,40	0,03
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
		Total	buc	6,0000	0,30	1,80
			lei			69,95
76	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			11,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3				4,97
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	h-om	0,1400	35,50	4,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,4150	16,54	6,86
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			19,03
77	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare selvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			80,93
						60,35
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	35,50	49,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	35,50	10,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,50	0,36
		Total	lei			129,49
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,40
						1,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,50	1,06
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			3,84
79	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			11,77
						7,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,50	7,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,0000	4,00	4,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,5000	1,80	0,27
		Total	lei			18,83
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				56,46
						43,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0000	35,50	43,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,0000	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	30,00	0,48
		Total	lei			90,34
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,40
						1,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,50	1,06
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06



1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			3,84
	7122050013401	Zidar cat.4				23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,50	15,97
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	h-om	0,1000	35,50	3,55
	4100126202818	Apa	kg	1,0549	3,90	4,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0010	5,00	0,01
		Total	h-ut	0,0010	20,00	0,02
			lei			37,86
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor				1,06
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	35,50	1,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	8,50	1,27
		Total	buc	0,0500	1,20	0,06
			lei			3,84
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor				19,52
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	h-om	0,5500	35,50	19,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	20,00	8,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,0600	1,96	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	buc	0,5000	1,20	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	0,0500	1,20	0,06
		Total	m3	0,0020	5,00	0,01
			lei			45,31
		1.3. Lucrari diverse				
85	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc			14,20
	7122050013400	Zidar				14,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	35,50	1,07
		Total	h-om	0,3700	35,50	13,14
			lei			170,40
86	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			16,70
	7122050013400	Zidar				15,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	35,50	11,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	h-om	0,1000	35,50	3,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	0,3300	1,40	0,46
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	180,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0001	2 900,00	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	m3	0,0060	5,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,50	0,46
		Total	h-ut	0,0150	1,00	0,02
			lei			200,36
87	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			17,75
	7137010011520	Electrician in constructii				17,75
		Total	h-om	0,5000	35,50	17,75
			lei			1 278,00
88	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			21,80
	7122050013442	Tencuitor				15,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	h-om	0,4500	35,50	15,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	kg	2,2500	1,96	4,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	180,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0001	2 900,00	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric		0,0200	5,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,50	0,91
		Total	h-ut	0,0300	1,00	0,03
			lei			1 569,96
89	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina foreza-carota diamantata cu diametrul 100 mm				32,54
	7123011000200	Betonist				17,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3360	35,50	11,93
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,1440	35,50	5,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0072	216,00	1,56
				0,0286	5,00	0,14